
Jaké antiviry nejvíce zpomalují počítač 
 

                       Článek převzat z Novinky.cz      21.11. 2014  20:09 

 

Prakticky všechny antiviry bez výjimky dnes již mají takzvaný rezidentní štít, který neustále 

monitoruje, zda se do počítače nesnaží dostat nějaký nezvaný návštěvník. Tím se ale zároveň 

snižuje výkon celého systému. Které antiviry zatěžují počítač nejvíce? To se rozhodl vyzkoušet 

server AV-Comparatives.  

 

 
Antivirové programy dokážou počítače velmi zpomalit.  
FOTO: Profimedia.cz  

Testy nehodnotily to, jak si dokážou antiviry poradit s detekcí a odstraněním škodlivých 

kódů. Hodnocen byl skutečně pouze dopad na výkon systému, když bezpečnostní aplikace 

běží na pozadí. 

Testováno bylo hned několik různých činností, kterých se problematika antivirů dotýká. 

Například to, jak bezpečnostní aplikace zpomaluje instalaci a odinstalaci programů, 

kopírování dat či zabalování a rozbalování archívů. 

Poté výzkumníci na sestavě nechali běžet hojně užívanou utilitu pro měření výkonu PC Mark. 

Bez nainstalovaného antiviru, následně samozřejmě také s každým jednotlivým 

bezpečnostním programem, aby zjistili, jak moc se počítač zpomalí. 

Společnost AV-Comparatives, která test antivirů provedla, je rakouská neziskovka. Zabývá se 
právě bezpečností různých systémů, nejvíce počítačových (MAC) či mobilních. 



Nejhůře dopadl antivir od Lavasoftu  

V každé kategorii získaly antiviry bodové hodnocení, jehož součtem pak tvůrci testu došli k 

těm nejrychlejším a samozřejmě také k nejpomalejším programům. Prvenství si odnesl Eset 

Smart Security 8.0. Za velmi rychlé lze považovat také Avira Internet Security 14.0, 

Bitdefender Internet Security 2015, Kaspersky Internet Security 2015 a Sophos Endpoint 

Protection 10.3. 

Naopak na spodních příčkách, tedy mezi antiviry, jež se nejvíce podepisují na výkonu 

počítače, se objevily bezpečnostní aplikace Lavasoft Pro Security 11.4, Tencent QQ PC 

Manager 8.10, BullGuard Internet Security 14.1, Trend Micro Titanium Internet Security 8.0 

a ThreatTrack Vipre Internet Security 2015. 

Všechny testy probíhaly na sestavě s procesorem Intel Core i5 s frekvencí 3 GHz a 4 GB 

operační paměti. Nainstalován byl operační systém Windows 8.1 v 64bitové verzi. 

Kompletní výsledky testů naleznete v následující tabulce: 

Hodnocení rychlosti antivirových program ů 

Pořadí Antivirus 
Hodnocení (více je 

lépe) 

VELMI RYCHLÉ  

1. Eset 188,8 

2. 
Avira, Bitdefender, Kaspersky Lab, 

Sophos 
187,7 

3. Kingsoft 185,8 

4. Baidu 185,3 

RYCHLÉ 

5. Qihoo 182,8 

6. AVG, Fortinet 182,1 

7. Avast 181,3 



PRŮMĚRNÉ 

8. AhnLab, F-Secure 178,0 

9. Emsisoft, eScan 177,7 

10. Panda 177,5 

11. McAfee 177,1 

12. ThreatTrack Vipre 176,7 

13. Trend Micro 174,5  

14.  BullGuard 173,3  

15.  Tencent  167,8  

16.  Lavasoft  164,7  

 


